in diebus earumdem sUlionum concessit.

Denique indulgenliae plenariae in

S. Micbaelis archangeli, S. Clementis

Papae et marlyris , Invenlionis sanctae

Crucis ac Nalivilalis sancii Ioannis Bapti-

slae festis diebus pridem conccssae, mo-
do ad alios qualuor, videlicct diem Ci-

nerum, secundam dominicam octobris
,

sanclae Catharinae virginis et marlyris,

et sanclae Agnelis secundo dies Irans-

lalae fuerunl, proni e.x Brevi sanclissimi

Domini nostri Innocenlii Papae XI sub

die XIV decembris mdclxxviii expedilo

constai.

Confrairum et sororiim ohiigaliones.

Confralres el sorores nostri babilum

seu scapularium parvulum ex lana alba,

cruce rubra el cerulea muniuim ab ali-

quo eiusdem Ordinis superiore benedi-

clum sumere el super se geslare debenl;

quando vero scapularium scissum crii,

eiusque amissa forma, renovalur, eique

nova crux apponilur, et de novo bene-

principum conct)rdià, baercsum exlirpa-
;
dicilur, proul quando novum sumilur.

tione ac sanclae malris Ecclesiae exal-

talione, prò caplivorum liberiate et eo-

rum in fide perseveranlià, pias ad Deum

preces elTuderisit, scilicet in Nalivilalis

et Purificalionis bcalae Mariae Virginis

Immaculalae , in Ss. Micbaelis arcban-

geli, Clementis Papae et marlyris, Inven-

lionis sanclae Crucis, N;ilivilalis S. Ioan-

nis Baplislae festis diebus, plenariam

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam el remissionem. Simililer in Ss. Io-

annis de Malha el Felicis de Valois pa-

Irum nostrorum diebus feslis ecclesias

Ordinis visilanlibus , indulgenliam ple-

nariam el omnium peccatorum remis-

sionem.

Idem Clemens Papa X eonfratribus el

sororibus ecclesias Ordinis aul confra-

ternitalis vel cappellai aut oratoria eiiis-

Ad praedictas indulgentias consequen-

das non tenentur confralres el sorores

praedicti ad emissionem voti, carnis abs-

tincnliam et ieiuniorum observanliam,

ultra ea quae ab Ecclesia mandanlur.

Ut eaedem indulgenliae lucrifianl, o-

raliones recitare et opera a Ponlificibus

praescripta exercere necesse est. Diver-

sae indulgenliae prò diversis oralioni

bus et operibus conceduntur. Itaque con

fralres et sorores quolidie quasdani

indulgentias lucrari facile poleruni; si

lamcn preces recitare vel opera prae

dieta exercere omiserinl, non peccabunt.

Oninque dies benediclionis el absolu-

tionis generalis ( licei a culpa pro[irie

non absolvalur, iuxla declaralionem fe-

licis recordationis Clementis Vili) sunt

feria quai'u Cinerum, feria quinta maio-
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iÌ3 hebdomadae, S. Calliiirinae virginis

et marlyris, SS. Trinilalis et S. Agnetis

seciindo dies fesli , in qnibus bona et

siilTragia religionis commiinicanlnr solis

confralribiis et sororibus confraternitalis

<Hii vere poenitenles et confessi ac sa-

cra rommunione refecti gennflexi hiiiiis-

niodi functioni in ecclesiis Ordinis pera-

gendae inlerfuerint
;
quia vero confra-

tres et sorores schednlis impressis vel

manuscriptis invilari non soient, suo tem-

pore et debita praeparatione convenire

procurent , ut tot bonorum participes

iiant (Cleniens Vili consl. Lxxxv): formam

vero benedictionis generalis praescripsit

Ciemens Papa X, prout in Brevi xi fe-

bruarii mdclxxih '.

Die XXVIII iiovembris mdclxxix sacra

Congregalo sumniarium hoc a se reco-

ynilum approharit.

A. card. IIujiod.\el's.

Loco f sigilli.

Michaììlangeli's Riccius,

Congregationis secretarius.

Preces m^nì- 8 2. Cum aulciii, sicut eadcm exposi-
slri el procura-

. o •

ii.ri< «.neraiis Ilo subiungebat, fn'miora smt et serven-
OrJinis.

. .

tur exaclius illa quae .\postulicae Sedis

piaefatae munimine corroboranlur : no-

bis propterea dictiis loseplius piocura-

tor generalis, dilecli eliam fìlli moderni

ministri generalis Ordinis praefati no-

mine , humiiiter supplicar! fecit ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate apostolica

dignaremur.

connrmatro
§ 3. jijos igituT, ipsos miulstrum ge-

neralem et losephum procuratorem ge-

neralem specialibus favoribus et graliis

prosequi volentcs, et eorum singulares

personas a quibusvis excommnnicalionis,

suspensionis et interdicti , aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

\ Male edit. Main. legit 1773 (R. T.).

RC3!.VNl'« \n. t. ICSO

vel causa latis, si quìbus qnomodolibet

innodatae existunt, ad effeclum prae-

sentiurn dumtaxat conseqnendum, harum

serie absolvenles el absojntas fore cen-

sentes, huiusmodi supplirationibns in-

clinali, praeinserlum summarium indul-

genliarnm a memorata cardinalium C'in-

gregatione recognitum et approbatum,

ut praeferlur , aucloritate apostolica,

tenore praesentium, approbamus pariter

el confìrmamus, illique inviolabilis apo-

slolicae firmitatis robur adiicimus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes ciausuiaa.

litteras semper firmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

spectabit, pienissime suffragar! , sicque

in praemissis per quoscumqne iudices

ordinarios et dclegalos, eliam causa-

rum palatii apostolici auditores, iudicari

el defìniri debere , ac irritum el inane

si secus super bis a quoquam, quavis au-

cloritate, scienler vel ignoranler, conli-

gerit allenlari. Non obstanlibus ronsti-

tulionibus et ordinalionibus apostolicis,

ceterisqiie conlrariis quibusrumque.

§ 5. Volumus aulcm ut praesentium Fi.in, iran-

lilterarum transumplis , seu exemplis,

eliam impressis , manu alicuius notarli

publici subscriptis , et sigillo personae

in ecclesiastica dignitale constilulae mu-

nitis , eadern prorsus fìdes tam in iu-

dicio quam extra illud ubique locorum

habealur, quae habcretur ipsis praesen-

tibus si forent exhibilae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die x februarii mdclxxx,

ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 10 februarii 1680, ponlif. anno iv.

LXXXI.

Exlrndilur [pshim B. Mariae de Mer-

cede cum officio et missà religioavrum
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eiusde)» Orih'nis ad iiniversiiin clerum

regnorum Hispaniariim et provincia-

rum regis caUwlici.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

«orjium. Orthodoxonim regnm de Ecclesia Dei

mnllis nominibiis oplime merilonim stu-

dia ad promovendani in siiis regnis et

ditionibns pietatem laiidabiiiler tcnden-

tia paterna charitale libenler exaiidimus,

ac favoribiis et gratiis proscqiiimnr op-

porliinis.

r.'i-,.< c.iroii § 1. Clini itaque, siciit prò parte ca-

rissimi in Christo fìlii Caroli Ilispania-

nim regis catholici nobis per dileclum

fìlium nobilem virnm Gasparem de llaro

y Giizman, marchionem de Carpio, prò

eodeni Carolo rege apnd nos et Scdem

Apostolicam oralorem, niiper expositiim

fnit, ipse Caroliis rex prò summo pie-

talis studio, quo sanctissimam Yirgincni

Dei genitricem Mariani prosequiiiir, l'e-

slnm eiusdem bealissimae Virginis Ma-

riae de Mercede , cum niissà et officio

proprio sub ritu duplici, quibus religiosi

Ordinis de Mercede redemplionis capti-

vorum ex indulto Sedis Aposlolicae, et

iuxta approbalionem ofTicii huiusmodi

noviter a Congregationc venerabilisim

fratrum noslronim S. R. E. cardinalium

sacris ritibus praeposilorum die xviii

marlii proxime praeteriti emauatam', u-

tnnlnr, in omnibus Ilispaniarum regnis,

dilionibus , dominiis et provinciis sibi

subieclis quolannis celebrare posse plu-

imuit Pouii- nmum desideret: nos, piis eiusdem Ca-

roli regis votis et supplicationibus no-

bis super hoc humilitcr porrcctis, qui-

bus etiam accesserunt preces dilecli fìlii

losephi Linas in sacra theologià magi-

stri, dicti Ordinis procuraloris generalis,

quas eiusdem Ordinis super eà re quo-

1 Edit. Main. legit emanali (R. T.).

que nobis humilitcr porrexil, favorabi-

liler quantum cum Domino possumiis

annuere cupientes , de fnemoratorum

cardinalium Consilio, ut missa et ofTìcium

huiusmodi sub ritu duplici singnlis an-

nis dominicà proximiori calendis augusti

ab omnibus ulriusque sexus christifìde-

libus, lam saecularibus quam regnlari-

hus
,
qui ad horas canonicas tenentur,

in omnibus Ilispaniarum regnis , dilio-

nibus, dominiis et provinciis praedicto

Carolo regi subieclis, celebrari et reci-

tari respective libere et licite possinl et

valeant, auctorilale apostolica, tenore

praeseutiiim, concedimus et indulgomus.

§ 2. Deccrnenles easdem praesentes

litleras semper firmas, validas et efflca-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros efTeclus sortiri et obtinere,

ac iilis, ad quos spectat et prò tempore

speclabit, pienissime sufTragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinariosel delegatos, etiam causarum

palalii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scientcr vel ignorante!-, conti-

gerit attenlari.

§ 3. Non obstantibus conslitulionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ U. Volumus autem ut pracsentium

litlcrarum transumptis , seu exemplis ,

etiam impressis, manu alicuius notarii

publici subscriplis, et sigillo pcrsonae

in dignitatc ecclesiastica conslitutae mu-
nitis

, eadem prorsus fides ubique lo-

corum tam in iudicio quam exira illud

habeatur, quae haberetur ipsis prae-

senlibus si foreot exhibitae vel osten-

sao.

Datum Romae , apud S. Petrum
,

sub annulo Piscatoris, die xv februarii

MDCLxxx ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 15 februarii ltì79, ponti' anno IV,

Obsl.inlia loliil.
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LXXXII.

Confirmalur óecrclum Congi rgalioìiis Ri-

tuìim de cadaveribiis eoruni, qui sibi

sepulturam elegerunt in ecclesiis fra-

Irum Carmelilarum Dixcalceatorum

Congregalionis Ilaiiae.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Rpf.rinr de- ^1. Emanavit nnper a Coniiregatione

greg™ioljis. ""'venerabilium fralrum noslroruin S.R.E.

cardinalinm sacris rilibns pranpositonim,

ad supplicalionem dilecli fllii Caroli Fe-

licis a S. Teresia prociiratoris generalis

Congregalionis Ilaiiae fralrum Ordinis

Bealae Mariae de Monte Carmelo Diseal-

cealorum nimcupaloriim, decrelum tene

rif qnisequilur, videlicet: «Sacra ritinim

Congregalio ad preces patris fralris Ca-

roli Felicis a S. Teresia prociiratoris

generalis Carmelilarum Discalcealorum

Congregalionis Ilaiiae, porrcclas per emi-

nenlissimum et reverendijsinram domi-

num cardinalem Allerium, inhaerendo

Brevi felicis recordationis Urbani Vili

sub dalum xxiv iulii mdcxli, et decrelo

eiusdem sacrae Congregalionis emanalo

die IV marlii mdclxxiii ad favorem fra-

lrum Discalcealorum Ordinis Eremila-

rum sancii Auguslini
,
graliam benigne

exlendendo concessil, ul in poslenim

corpora defunclorum
,

qui in ecclesiis

regularium Ordinis Carmelilarum Discal-

cealorum Congregalionis Ilaiiae sepul-

turam sibi elegerunt, non esse prius ad

ecclesiam parochialem deferenda , sed

parochos teneri cadavera suorum paro-

chianorum levare e loco ubi asservan-

tur, et associare usque ad porlam ec-

clesiae praefalorum regularium, eliam

ipsis regularibus non associantibus
,

nec parochos se ingerere posse in fa-

ciendo super iisdem cadaveribus ofll-

cium in ecclesiis praefalorum regula-

rium, sed ad ipsos regnlares in propria
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ecclesia spedare et pertinere. El ita in

omnibus el singulis convenlibus praefa-

lorum regnlari\im Carmelilarum Discal-

cealorum Congregalionis Ilaiiae ubique

exislcnlibus servari raandavil
,
quibus-

cumque decrelis eiusdem sacrae Con-

gregalionis, et aliis in similibus edilis

in contrarium non obslanlibus. Ilac die

XXVII ianuarii mdclxxx, Caesar cardina-

lis Facchinettus. Loco f Sigilli. Ber-

NARDiNi's Casalius sacr. rit. Congrega-

lionis sccretarius.

§ 2. Cum aUtem, Sicut diclus Carolus Cnndrmalura
17 !• 1 T I 1 , Pontifica.
relix procuralor generalis nobis subinde

exponi fecit, ipse decrelum huiusmodi,

quo flrmius subsistat et servelur cxaclius,

aposlolicae confìrmalionis nostrae pa-

trocinio communiri summopere deside-

rei: nos, ipsum Carolum Felicem procu-

ralorem generalem specialis favore gra-

tiae prosequi volentes, el a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiaslicis senlenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibel innodalus exislil, ad

elfectum praesenlium dumtaxat conse-

quendum , harum serie absolvenles et

absolulum fore censenles , supplicalio-

nibus eius nomine nobis super hoc

humiliter porreclis inclinali , decrelum

praeinserlum, auclorilale apostolica, te-

nore praesenlium, approbamus et con-

firmamus, illique inviolabilis apostolicae

fìrmilatis robur adiicimus; salva tamen

semper in praemissis auclorilale prae-

fatae Congegalionis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes ciausuioo.

litleras semper firmas, validas el cfTica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri el oblinere,

ac illis, ad quos special el prò tempore

speclabit
,

pienissime sulTragari , el ab

eis respective inviolabililer observarl
,

sicque in praemissis per quoscumque
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iiidices ordinarios et dclcgatos, etiam

causarum palalii aposlolici aiiditores ,

iudicari et definiri debere, ac irritum et

inane si secns super his a quoqiiam
,

quavis aiictorilate , scienter vel igno-

ranter, conligeril attenlari.

oiisinniiaioiiii. § 3. Non obslanlibus conslitiitionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisqtie

contrariis qiiibiiscumque.

Fi.ies Iran- § 4. Volumus autem ut praesenlium
"""'""'""

transumplis, seii exemplis, etiam impres-

sis, manu alicuins nolani pnblici sub-

sciiptis, et sigillo personae in ecclesia-

stica dignitate conslitutae miinilis, eadem

prorsus fides tam in iudicio quam ex-

tra illud iibicumque locorum habeatur,

quae haberetur ipsis praesentibus si fo-

rent exhibilae vel oslensac.

Datiim Romae, apud S. Pctrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xi marlii mdclxxx,

pontilìcalus nostri anno iv.

Dal. die H marlii 1680, ponlif. anno iv.

US XI rp. 230 An. c. teso

et Aposlolicae Sedi hactenus inipeude-

runt, et adhuc sollicilis stiidiis impen-

dere non desistunt, necnon vitae ac

morum honcstas, aliaque laudabilia pro-

bilatis et virtulum merita, qnibus eorum

personas tam familiari experientià quam
etiam fide dignorum testimoniis iuvari

percepimus
, nos inducunt ut illis red-

damur ad gratiam libcrales.

Hinc est, etc. {quae srqnunlur vide in

laitdalis Conslilutionibus).

Datura Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xin martii mdclxxx,

ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die 13 martii 1680, pontif. an. iv.

LXXXIII.

Concedunliir privilegia cappellanis com-

munibus Sanclilalis Siiae'.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Nomin.i car- Grata famiiiarilalis obsecniia, quae di-
Ji'lljiiunim.

' '

lecti fìlii Ioachinus Tenacciolus presby-

ler Civitatis Castelli , canonicus colle-

gialae ecclesiae S. Nicolai in Carcere

Tulliano de Urbe , ac Carolus Emidius

Ridolphus Asculanus , Ioannes Pasqua

Anagninus, Ilieionymus Ferrarius et Her-

cules Torniellus Novariensis respective

civilatum vel dioecesum , ac Ioannes

Dominicus Cozzardiis Romanus, presby-

teri moderni cappellae nostrae pontid-

ciae cappellani, familiares nostri, nobis

1 Huic similes sunt Conslitutiones Clementis X,

die VI octobris anno mdclxx, et Alexandri Vili,

die II a-igusti anni mdcxc.

LXXXIV.

Coìifirmanlur stallila Congregalionis

Gallicanae cationicoruni refjularium

S. Augustini de acceptione bmeficio-

ruin in lilulum , et ab iisdem amo-

lione.

Innnocentius Papa XI
,

ad futuram rei memoriam.

Pastoralis ofTicii
,
quod auctore Deo Emrjmm.

gerimus, cura animum nostrum sollicilat,

ut conservandae atque solidandae inter

veros religiosos, vota sua Altissimo in

sanctilate et iustitià reddere satagentes,

regulari disciplinae peculiari studio in-

cumbamus, ac proinde ea, quae ab ilio-

rum superioribus consimili statula esse

dicunlur Consilio, ut firma alque illibala

persislanl, apostolici muniniinis praesi-

dio libcnler corroboremus'.

8 1. Exponi siquidcm nobis nuper cau^ncbUio-
. . tOlUIII,

fecit dileclus filius Ioannes Gauhior pro-

curator generali^ Congregalionis Galli-

canae canonicorum regularium Ordinis

sancti Augustini, quod, cum parochiales

ecclesiae , aliaque beneficia regalarla

1 Edit. Main. legil corrohoramus (r.t.).
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Ordini? et Con.rogalionis hniiismodi ma-

gno numero in Gallia reperianlur, qiiae

per canonicos regnlares ipsiiis Congre-

galionis in titillimi obtineri solcnt, quia

tamen ad tiiendam regiilarem observan-

tiam, promovendannqiie christifideliiim

spiritiialem ulilitalem alqiie aedifìcalio-

nem magnopcre expedil eiiismodi bene-

fìciis per personas idoneas ac doctrinà

et vitae morumqne probilale conspicnas

deserviri , nec ullam aliquibiis diclae

Congregalionis canonicis regnlaribiis
,

qui disciplinac regiilaris dcbi'aeqiie erga

silos superiores observanliae forsan pcr-

taesi sint , relinqiii occasionem per fa-

vores aliasqiie vias minus canonicas

prociirandi ni ad dieta beneficia pro-

nioveanUir, illaque relineant , lametsi

qiiaiilatibus ad id requisiti? praedili non

sint, eisque eorumdem snperiornm vo-

lunlas hac in re adversaretur: ideo per

conslituliones Congregalionis praediriae,

ac phiries per decreta capitiilornm ge-

nerabiim ipsius Congregalionis communi

consensu staluliim fiiit, ut nuUiis cano-

nicus regularis eiusdem Congregalionis

debeat, nec possit obtinere , nec acce-

ptare quodcumque beneficium absque

licentià et obedienlià sui superioris ge-

neralis, utqtie qnilibel canonici regula-

res beneficiali, qui ab eodem supeiiore

generali, etiam non diclis causis, revo-

cali fuerint, obedire et reveiti debeant.

cnnpru.niia 8 2. Cum aulem, sicut eadem exro-

n.iiu> ii|)..>ioii. si'iio subiuncebat , stallila huiusmodi

Tridiuimu. constilutionibus lelicis recordationis (,le-

rnenlis III, Caelestini 111 et Benedicli XII,

Sixli IV, lulii II et Urbani Vili Roma-

norum Pontifìcunn praedecessorrm no-

slrorum ad favorem Congregalionis et

Ordinis praefatorum respective emana-

lis, aliisqiic lillcris apostolicis prò Or-

dine- Praumonslratensi edilis, necnon

Comilii Tridentini dccrelis conforuiia,

ac ad coiiscrvandiiin in praefalà Cun-
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' gregatione Gallicana recularis discirili-

nae vigorem penituia, immo necessaria

existant: nobis propterea praefalus lo-

annes prociiralor generalis bumililer

supplicar! fecit ut in praemissis op-

portune providcre et ut infra indul-

gere de benignitale apostolica digna-

remur.

S 3. Nos igitur, ipsius Ioannis procu- cnnfirmaiio

.

o J r r
pr.ic(ln:I.Muin

ratoris generalis volis baciare favorabi-^iaiuii.rum snh

... , ., . piicn.i |irii.iiio-

liter annuerevolenles, eumque aquibusvis ni? b.=neUcio.

rum.
excommunicaiionis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodatus exislit,

ad edectiim praesenlium dumlaxat con-

sequendum , harum serie absolventes

et absolutum fore censenles, hiiiiismo-

di supplicationibus inclinali, de vene-

rabilium fralrum nostrorum S.R.E. car-

dinalium Concilii Tridentini interpretuin

Consilio, stallila praefata, utpole ralio-

nabilia, atque ad reslaurandam rclinen-

damve regularem disciplinam opportuna,

auctorilale apostolica, tenore praesen-

lium, confirmamus et approbamus, il-

lisqiie inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicimus ; ac omnes et singulos

iuris et facti defecliis, si qui desaper

intervenerint, supplemus: iliorum au-

tem canonicorum rogularium dictae Con-

gregalionis Gallicanae, qui stallila hu-

iiismodi tiansgredi praesiimpserint, be-

neficia ipso l'aclo vacare, ac de illis

per Sedem Apostolicam , vel alios, ad

qiios id de iure spectet, libere disponi

et providcre posse et debere, auctori-

lale et tenore praediclis, decernimus et

declaramus.

§ i. Decernentes pariter easdem prae- ciamuia».

senles litleras semper flrmas, validas et

efiicaces exislere et fore, suosqiie ple-

narios et inlegros elfectus soiliri et ob-

tinere, ac illis, ad qiios special et prò
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tempore spectabil, inviolabiliter obser-

vari, sicqiie in praemissis per quoscnm-

que iudices ordinarios et delegatos,

eliam causanim palatii apostolici audi-

torcs, iudicari et defìniri debere, ac

iniliim et inane si seciis super bis a

«juoqiiam, qnavis ancloritate, scienler

tei ignoranter, conligerit allenlari.

> § 5. Non obslanlibvis constitulionibiis

et, ordinationibus apostolicis, et, qnate-

niis opus sii, dictae Congregationis Gal-

licanae et Ordinis praefatorum, etiam

iiuamentu, conlìrmalione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboratis, stalutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indullis et lilleris apostolicis in contra-

rium praeniissorurn quoniodolibet con-

cessis, confìrmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illoruni tenores

praesenlibus prò piene et sudicienler

expressis ac de verbo ad verbum inser-

tis habenles, illis alias in suo robore per-

niansuris, ad praemissorum effeclum,

hacvicedumlaxat, specialiteret expresse

derogamus ; ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

§ 6. Volumus aulem ut eariimdem

praesenlium litlerarum transumplis, sen

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

slitutae munitis , eadem prorsus fides

tam in iudicio quani extra illud habea-

lur, quae haberetur ipsis praesentibus

si forent exbibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die \v mail mdclxxx,

ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 15 maii 1680, pontif. anno iv.

LXXXV.
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imiììediatd Ur-

Approbantur instilitium el coìislitutin-

nes clericoriim saecnlarinm in com-

Bìill. lìom. — Voi. XIX. 31

militi vivmìivw sub

dinariorum iurisdiclione.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Creditae nobis divinitus apostolicae Eiordium.

servitulis ratio postulat, ut saluLria

christifidelium in sorlem Domini voca-

torum instiluta, ex quibus uberes in

Ecclesia Dei bonorum operum fructus

assidue provenire noscuniur, ac consti-

tutiones prò felici prosperoque ilio-

rum regimine et progressu pie pru-

denlerque factas, apostolici muniniinis

praesidio roboremus, piaque illoruni

studia favoribus et gratiis decoremus
,

sicut ad omnipotentis Dei gloriam el

animarum salulem in Domino arbitra-

mur.

S 1. Exponi siquidem nobis nuper fé- oriu«i>i pn

cerunt dilecli iilii clerici saecularcs in »inuii.

communi viventes, qiiod anno mdcxl,

opera tunc in humanis agenlis Bartlio-

loniaei Ilollzliauzer , vicarii tunc exi-

steniis episcopi Cliiemensis in Bavaria,

ac ad S. Ioannem in Leoggentbal de-

cani, inchoalum fuit poriim inslitulum,

quod Deo opitulanle in aliis diuecesi-

bus et provinciis in die» iisque in prae-

sens adeo excrevit , ut non tantum a

bonae memoriae Ioanne Pliilippo, dmii

vixit, arcbiepiscopo Moguntino, sacri ro-

mani imperii principe eleclore , sed

etiam ab aliis pluribus archiepiscopis

et episcopis fuerit in eoruin dioeceses

receptum el expresse approbalum, ac

ab iisdem per proprias lilleras, proni

eliam a carissimo in Ghrislo (ìlio no-

stro Leopoldo Romanorum rege in im-

peratorem electo, el a bonae pariler

memoriae Maximiliano I et Ferdinando

Maria, dum vixerunt, ulriusque Bavariae

ducibus, eiusdem sacri romani imperli

principibus electoribus, buie S. Sedi

Apostolicae instantissime commenda-
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timi extitcril. Cnm antem, siciil eadem

exposilio siibiungehat, instiliilum prae-

diclum sub iinmedialà iurisdiclione Or-

dinariorum, ac direclione unius supremi

praesidis, proul modo dicti exponentes

eisdem subsunl, omni prorsus exemptio-

ne seclusà, saUibriler ordinalum , ac

prò felici ipsorum exponenlinm et in-

sLituti hniiismodi direclione, rectàque

iuventulis instilulione, nonnuUae consli-

tuliones laclae fiierint, quae per Con-

gregalioiiem nonnullorum ex venerabi-

libus S. R. E. cardinabbus super hoc

negotio a nobis specialiler deputalam

revisae et in nonnullis correclae fue-

runt, ac in unum volumen redaclae,

tenoris qui sequitur, videlicet:

Conslilxdiones clericornm saecularìum

in commuue vivenlivm.

PROOEMIUII.

Hoc inaila- Finis huius vilac clericalis non est

«wicam^iTcn- novuni inslilutum aul religionem inlro-

ducere, sed ipsummet siatum clerica-

lem et ecclesiaslicum, a Christo funda-

lum, et ab aposlolis observatum, sub

immediata RR. Ordinariorum potestate,

omni prorsus exemptione seclusà, vere

amplecli. Ut vero primaeva ac genuina

praedicli status honeslas tutius et san-

clius conservetur, sacerdotes huius vilae

iuxta antiquos ecclesiae canones, secluso

teminarum consorlio, bini, terni, vel

eliam plures simul sub privata et oe-

conomicà quadam unius superioris di-

reclione ac inspeclione vivent, et bona

sua ecclesiastica in communes pios usus

confercnt, atque sic et privatam suam

et animarum sibi commissarum acter-

nam salutem graviler promovere stude-

bunt, prout sequenles conslitutiones in

certa capita digestae uberius explicant.

lllud porro sibi persuadeant se iurisdi-

elioni Ordinariorum , in quorum dioe-

cesibus prò tempore beneficia vel do-
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miciliaoblinuerunt (seclusà omni exem-

ptione) semper manere subiectos; quo-

rum proinde, uti et praecipue ipsius

sanctae Romanae Calholicae Ecclesiae

malris noslrae dogmala, iura, decreta

et consueludines prò viribus observa-

bunt atque defendent
,
quemadmodum

a clericis ea observari et defendi par

est. Ceterum conslitutiones huius vitae

clericalis in sex partes praecipue divi-

dunlur; prima est de cura propriae

salulis et profeclus in spiritu; secunda

de comniunilale bonoium; tenia de fra-

terna cohabilatione
;
quarta de separa-

lione mulitrum; quinta de obedientià;

sexla denique de cura animarum.

De curò, propriae salutis et profeclus

ili spirilii.

I. Cum fides sii fundamentum et ini- ria«»Mic»().

, . .
ra el prompU.

tium salutis aeternae, sublato omni pro-

prio iudicio , capttvantes intelleclum

suiim in ob^equium fidei lesu Chrisli,

teneant promptam ac paralam volun-

tatem minibus iis fidciii et obedientiam

piaestandi
,
quae vera Christi sponsa

ac sancta mater nostra Romana Oi tho-

doxa Catholica Ecclesia credenda aul

facienda declaravil vel in poslerum de-

clarabit.

II. Per rectarn intenlionem in omni- Finis iciìodìs

Deus.

bus suis aclionibus sincere gloriam

Creatoris sui spectenl, curentque, quan-

tum in se eril , non solum se ipsos
,

veriim eliam omnes alios ad servien-

dum divinae maiestati excitare proplcr

ipsam et proplcr nimiam charilatem

qua prior diiexil nos, ncque in ullà re

se ipsos quaerant, sed in omnibus crea-

luris
,
quemadmodum el in semelipso,

Grealorem suum el omnes in ilio dili-

gant.

III. Unusnuisque perspeclas habeat Qnomodopa».
i i i i siiinitius occur*

animi sui propensiones, et anlevertere ""ima.

noveril tentaliones, opponendo ipsis re-

media, quae quivis sibi cum divina
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agcuilum.

gralià comparare et in promptii habere

laborabit, intleclendo se ad ea quae

siinl contraria peccalis et profeclui spi-

riliis conducunt, ut si quis animadver-

teritse ad superbiam, aut iram, aliamve

passionem esse propensiim, is exerceat

se in rebus abieclioribus, quaerat ca,

quibus paticntiam exercere aut alii vi-

tiosae propensioni resistere possit.

IV. Ad virtules solidas hominis sui

inlerioris prò viribus enitantur
;
prac-

cipue vero sludeanl in sui ipsius cogni-

lione, veràque abnegalione et Christiana

simplicitate, in humilitalc, palienlià et

charitate, timore Dei, cum prudentià et

discrelione plurimum excellere.

- V. Propter amorem Christi Salvatoiis

sui libenter debcnl ferro ininrias, per-

secutiones, contumelias e' quaevis op-

probria, imo ex animo gaiidere, si gra-

tis odio habuerit eos mundus et con-

tempserit: quae omnia eo ardenliiis

compleclentur, quod sciant iisdem insi-

gnibus Dominimi et niagislrum suum
luisse speclabilem.

VI. Cum ex sola voUmtalis alTeclione

humanitas vel Christiana charilas sub-

inde aliud prudenter suaserit, ex su-

perioris arbitrio stabit quid hac in re

cum aedificatione permitlendum sit :

nerno proinde bisce citra iussionem se

ingerat, aut proprio motu ad aliquod

convivium accedere praesumat.

vili. Quando ilineranlur, apud huius Apudquosdi-

vitae sacerdotes divertant; quod si iniimere.

eorum defectu diversioi'uni ahud eos

capere necesse fuerit, meniores sobrie-

tatis et frugalitatis, diligenter caveant,

ne, cibi et potus abusu, animae puri-

lati et proximorum aedificationi aliquid

officiant.

IX. Quia otium pulvinar diaboli et viiaodum... , . olium.
viliorum carnis aliorumque plurimorum

malorum niater esse noscitiir, omni modo
sibi prospicianl, ut semper, etiam ex-

tra statutas cxercitationes ordinarias,

honeslà aliquà actione sint occupali
,

quain' singuli prò capacitate sui inge-

nii et supcriorum direclione suscipiant.

X. Statulis exerciliis diligenter suuni E«rciiincno-

tempus tribuant, uniformitatem omncs Jn'Vuw "l'ùui-

scrvent, et semelipsos uliiiler de die in

(quantumvis etiam spirituali) vel subita diem in sincerum servilium divinae ma-

boni ac sive appreliensione ad agen-

dum vel omittendum praecipitanter et

qua data porla ruere maxima semper

sii periculosum, ideo affectus suos, et-

iam spirituales, ita refraenent, ut ne-

qnc in agendo, ncque in loquendo sint

inconsiderati, aut praecipites, sed , re

jirius in oculis Dei discussa, pensent,

quae honeslas, ulilitas, necessitas et ve-

rità? rebus agendis vel omittendis sub-

sit, quaeve commoda aut incommoda

ex iis sint nascitura.

Sii cordi lem- VII. TcmperantiaiTi in cibo et potu

ad raaius Dei obsequium et perfectio-

rem carnis subiugationem unice cordi

habeant, et sancle semper conentur ob-

iestalis impendant: bine, quanliimvis

aridi sint et desolali, forliler nihilomi-

nus iisdem insislant, scienles, etiam

absque stipendio caeleslium consolislio-

num, volunlati divinae obsequium ra-

tionabile praeslare, eiusque providenliae

et nutui, perfeclà quadim voluntalis

suac cum divina confirmatione, in om-

nibus sese subiicere
;
quare consianler

pergant et ad devotionem in quibusvis

didicultatibus se iugiler excitent.

XI. In suis spiritualibus exercilalioni- Re^niao vii».

... spinluiilis.

bus, viae ordinanae, secundiim commu-
nes jìrudentiae et discretionis regulas,

insislant omnes, et, ut se conlra daemo-

nis illiisiones lueantur , superionim et

servare. Ilinc convivia, quantum fieri confessarioriim duclum sequanlur, no-

potest, domi forisque evilent; si vero
| 1 Edit. Main. legit Ritempro (ji/am (n. t.).
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riiilqiie modos Ipntaliones el insidias

maligni si'iritiis vitandi ci, superandi.

Qni.1 in M x!i. Ad inaiorem in spiiiUi profecUini,

.iu>ai. ani «alttini ad noces^anam illius con-

spivalionein, onincs qiiolidie in medila-

lionem iei'iindimi cxerciliiim Iriuin ani-

inae polenliarum, vel ascelicani leclio-

nem ad ininiiiiiun per mediam lioram

post inaliiliiias preces inminibanl, ad

qnam se pridie vespcie per liorae qiia-

drantem praeparaverinl, eani polissimum

ex vilà Cliristi el Sanclonim iriateriam

seligenles, quam sibi singnlis niagis pro-

l'utnram existiiiiabunl.

qu.iimIio ili- xm. Debeanl omnes qiiolidie cele-

rtum. brare , et ita vivere ut digne celebrare

possint. Idcirco siimmo studio conentur

conscientiam siiam ab omni eliam mi-

nima labeciilà miindam servare, morta-

lem ciiipam pkisquam facicin colubri

lormidantes. In bunc finem ad minimum

semel in seplimanà sua peccata integro

confitebuntur, idque alias toties facienl,

quolies necesse fucrit , el quotidiana

tantoruin myslerionim traclalio requi-

siverit.

i't.i rrocM XIV. Ubi non est chorus, breviariuni
SOlicliiiac.

romanum , aliasque preces consuelas,

una cum conscientiae examinibus, simili

eodem loco el tempore, cum debita at-

lenlione et devotione, in Creatoris sui

laudem persolvere adlaborcnt.

sappe icgen- XV. Lectioui , studio ac meditalioni

piurae eiiuccr sacrarum scriptiirariim eà sediililale ac
prelts.

'^

frequenlià invigilabuni, ut buie tam san-

cto exercilio , iilira icmpus matutinae

meditationis vel Icctionis supra nomi-

natiim, sallcm unam adhuc horam quo-

lidie ìmpendanl; et ad maiorem fruclum

inde percipiendum , sanctorum Palriim

probatorumque inlerpretum explanatio-

nem desiiper adliibeanl.

Ouoiannìs xvi. Praotcr statiila exercilia qiioti-
eicrcìliu liant, •

diana, omnes el singuli cuiuscumque

districlius sacerdotes , in loco a siipe-

noMANtiM Ali. C. 1680

rioribus assiepando, (|iiolMnnis recolle-

ctioni spiriliis sui per cerlos dies vaca-

bunt, ad quam etiam exlra hoc pracscri-

pliim parali esse dehep.t, quando cam
superiores illis ani nlilr.ui ani ncces-

sariam esse iudicaverint.

xvii. Non solum aequo animo acci- A.imoniii..nfs

piani, si ad nuuorcin in virlulibus prò- iirouiovH..iaB.

gressum proprii defeclus ipsis a supe-

rioribus fuerinl inlimati; verum etiam

ad alioruni correclionem viam slernanl.

Oliare si quis grave delictum et tenta-

lionem vel eius periculum in altero no-

taveril, de hoc superiorem vel fideliter

moneal, vel saltem desuper interrogalus

veritalem aperiat, ul ipse prò paterna

in suos cura periclitantibus convenienti

remedio possit succurrere.

XVIII. Caveanl sacerdotes sese nego- Mo.iusinne-

lus saecularibus aliisque rebus ad se ius servaujus.

non perlinenlibus immiscere; et si quam
caiisam civilem liabuerint , sublimioris

status sui inluitu, in iudicio personaliler

non compareant, sed ulantur procura-

tore; quod si vero, urgente necessitale,

cansam viduarum, piipilloruni, aliarum-

que miserabilium pcrsonarum suscipere

ciiariìas suaseril, non l'aciant id absque

liceiitià superiorum ; in lis aulem suo

Jumtaxal Consilio :idiavandis memores

sinl modesliac, el erga partes liligantes

reconci liandae charitatis.

De comniunitute honorum.

XIX. Communi las bonorum huiu,5 vilae Rpiunsei-cie-

clericos et sacerdotes obligal ul red-iiii"i«i'i'«"""
. cuoreraulur.

dilus suos ecclesiaslicos, quocumque ti-

lulo obvenienles, quorum tamen libera

disposilio de iure ad eos perlinet , in

comnmncs pios usus confcrant colla-

tionc stabiliter in vilà et posi morlem

duratura ( saivis iiiiibiis sanclae Sedis

Apostolicac , el revercndissimorum do-

minoriim Ordinariorum), quam eo ipso

lacere censenliir, dum vilae buie com-

muni se aggreganl. liane porro comma-
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l)t<tt^r UUU5 t^lì-

nilatem bononim co ardenlius coli de-

cet, qiiod ClirisUis Dominns cuiri Aposlo-

lis siiis eam leniieril , in Ecclesia Dei

dia vigiieril, et sacri canones lam san-

cle ad eam hortenliir. Igiliir in aneto-

rem vitae lesum Chrisliim iiigiler rcspi-

ciant , et memores se ad vindicandam

veram libertalem filiorum Dei, et adi-

piscendus divilias gloriae eins lolum

thesanrum siiiim in Cruce Domini siis-

pendisse, laborent omnem alTectum et

inordinalam animi sollicitudinem erga

res temporales sic exlirpare, ut solus

Christus criicifixiis, velut summiim bo-

num , iiniiiscniusqiie praecordia abiin-

danter impleat.

XX. Qiiapropler ut in maiori parte do-

mestica et quiete animi Dee sibi pro-

ximo vacare possint, nbi plnres siii.iil

habilant, unus eligatiir, qui beneflciornm

disposinone snperioris defectus aliunde

siipplcbitur. lUi autem, qni ab ciiismodi

onere iuvandorum parentnm , frali'um
,

sorornm liberi siint, ne arbilrenliir ra-

fiinam id qiiod ad obseqniiim pietatis

et nccessilatis in suorum confralnim

parcntes, fratres et sorores ab eodem
superiore commcndalos expcndilur; ve-

runi sibi persuadeanl (cum charitali fra-

ternae omnia sint communia) in suos

impendi; undc qni non babent parentes,

fratres vel sorores in necessitale con-

slitutos, sint tamqiiam habentes, gralias-

que Deo agant qiiod liac libcrtale eos

donarit.

XXIII. Ceterum communilas bonoruni e

Julius vitae clericalis, prout supra insi-b,.na
'

nualum, procedit solummodo de bonis

intuita munium , functionum ac red^-

diluum ecclesiaslicorum quomodolibet

et functionum ecdcsiaslicarum redditus 1 qaaesitis; bona autem patrimonialia sub

e manibus sacerdotum sibi cohabitan- liberà cuiusqae dispositione relinquun-

tium recipiat, et singnloium necessita-
j

tur, cum hoc tamen moderamine, ut in

tibus ex acquo prospiciat, atque de re-
]

iis dispensandis prima ac potissima pau-

Onnrr

ceplis et expensis suo tempore supe-

riori ordinaiam rationem reddat.

XXI. Ilabilalio, victus , veslitus , lecti

CBSsaria. pro divcrsitatc locorum uniformiter sic

accomodentur, quemadmodum servos et

ministros Dei et Fcclesiae decet; infir-

morum tamen semper liabità ralionc;

sine expresso consensu snperioris niliil

deniio in aliud domicilium Iransferatur :

bine caveant hospites , ilinerantes, aut

qui aliò commigrant, ne quid, sive ex

bibliothecà libros, sive ex domo alia?

quasciimqne res, clanculum et pro libito

suo secum accipiant, ob confusiones et

incommoda quae ex opposito conse-

quuntur.

Adiuvari prs- xxii. Olii iiaivulcs, fratrcs et sorores
siin' i-uiisjiiv'iii-

.

^

n.i b.,,,5 con. in necessitale conslitntos babenl, oeco-
luuuibu». '

nomiam suam ila inslitnant et vivant,

ut eos charitative invare possint; ubi vero

bcneficiorum tenuitas id non palitur, ex

pernm consanguineorum ratio habeatur,

bono nibilominus communitalis noslrae

clericalis non praeterilo. Ad evilandam

vero oiimem in bac disciplina clericali

et pace domestica confusionem et alia

incommoda, huiusmodi dispositiones pa-

Iriinonialium diligenler consignentur
,

et superiori, quoties ipsi videbitur, de-

super ralio reddatur. Lites vero, si quae

super dictis bonis patrimonialibus mo-
vebuntur, non a sacerdotibus in persona,

multo minus nomine communitalis, sed

per procuratores corani tribunalibus agi-

te n tur.

De frakrnu cohabilalione.

XXIV. Duo, tres, vel eliam plures eie- Q"" '" •'

nei, prò locorum qnalitalc (conformiteriJiure pos^n

antiqnis Ecclesiac canonibns) eàdem in

domo ac mensa pie , sobrie , caste et

fraterne coliabile;it
, nec facile aliquis

solus exponalur, nisi locorum distanlia
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posUilet, caqiie'sil parochialinm proven-

tuum tfiniiilas ut duo coliabilare non

possint: Uiles vero soli exponantur, qui

cam vitae morumque consUinliam pro-

barunl, ut solitudo niliil pericuH secum

trahere merito credalur.

F.rnduntur XXV. Ut auteui huius vilae socialis di-

*'""""'"
sciplina. vitato olio, sanelius conlinue-

Uir, et simul maior proximo utilitas ac-

crescat , teneros adolescenles in bonis

moribus et litteris eoiisque informabunt,

proni singulorum capacilas opporluni-

tasqne locorum pormiserit.

Aiii if fior- XXVI. Ne tamen ipsi clerici nolitiam

suu di'J'crp'hù'is'sludiorum tlieoloijicorum et conlrover-

sislicoruin in scholis acquisi lain deper-

dant, se se, eliam poslquani ad anima-

rum curam aliasque fnnctiones clcrica-

les applicati fuerint, in praedictorum

studiorum exercitio diligenler occupa-

bunl, et subinde in loco deputando, per

repeliliones et conferentias desuper in-

slituendas, aliquod suae induslriae ac

profectus specimen exhibebunl.

.•.:niu.im fili- XXVII. Fraternam charitalem et unio-

nem sedulo observare nilantur, suppor-

tantes se mutuo in cliarilalivà palientià

et infirmitatis propriae recordatione
,

quemadmodum in peccatis innumeris

divina bonitas benignissime sustinet.

Pro t)iiibu5 XXVIII. Qiiilibet sacerdolum quavis
mijs;i^ celebra- . , , , . t> rv .

•

re deboaui. hcbdouiada prò summo nomano Ponti-

fice et occurrentibus sanclae Ecclesiae

necessitatibus, necnon prò incremento

huius vitae clericalis et singularibus

eius benefactoribus unam missam faciat.

Menstrna vero sacra duo (unum quo-

vis in loco prò einsdem Ordinario, al-

terum prò defunclis confratribus et be-

nefactoribus) a singulis celcbrentur. Qiio-

tiescumque etiam continget aliquem ex

dictis confratribus a vita decedere, prae

ter consuetas exequias quae in sepul-

turae loco peragentur, quivis sacerdos

huius vitae prò salute animae eiusdem

IìOM\>rrM An. C. 1G^

(ria sacra legai; preces et alia pietalis

opera cuiuscumque liberlali reliiiquun-

lur.

De separalione midi.rum.

XXIX. Cum sacerdotcs quolidianum Vcuninr pri-

Chrisli Domini receptaculum sint, arctis- l'eiiims lom-

simam castitatis cuslodiam omnes ha-

beant , enitcndo angelicam puritatern

imitai'i, ad quam obtinendam porlas sen-

suum occludere , omnesque occasiones,

et privala cum mulieribus commercia

diligenlissime fugere sludeant.

XXX. Oii'ii'c nullae mulicres cum bisce nem cnh..hi.

sacordolibus in eadem domo habitent,n»ces8ii»s.

sed, quanlinn fieri potest, in administra-

tione domus et culinae opera virorum

ulantur; si tamen familiae ruslicae ve!

alia inevilabilis necessilas mulierum fa-

mulilium requiral, niatres vel sorores,

si liaberi possint, vel sallem tales exci-

pianlur, quas vitae morumque honeslas

commendai; eà nihilominus separalione

factà, quae superioribus videbilur fore

sulTiciens et necessaria.

De obed'enlid.

XXXI. Viam rec;iam sanclae illius obe- ParMnii.wo.
'^ rum Onliruriis,

dientiae omnes teneant, quam locorum '"i'"'"''!'"» et

,-. ,. .. ... ...
,

conslilulHyiii-

(Jrdinaiiis ex liibe re clerici saecularescom- l'US-

muniter lenenlur; quemadmodum baec

vita clericalis ab origine sui, sine exem-

ptione.illorumiurisdiclioni se subiicicns,

sancle sorvavit, observare deinceps per-

petuo debebil. Praeterea omnibus et

singulis dictae vitae conslilutionibus
,

ac omnibus illis, quae eoriim siiperiores

ralionabiliter in Domino mandaverint

circa acliones et fnnctiones suas priva-

tas et oeconomicas, perfeclam obedien-

liam , non soluin opere , verum eliam

voluntale et intcllectu praeslare prò vi-

ribus enitantur, salva semper in omni-

bus Ordinariorum auctoritale et iurisdi-

clione.

XXXII. In obtinendis vel retinendis Pr^mpii sint

ad (liiiiiltdnda

beneficiis non propriuin siiuni arbilrium ''«"ff''"'.
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i<l« lieno tei.'

I «ni , nec con

Invigilonl :

maroui curd

l^'^'ocE^Tl^

vel commodiim spcctanles ,
promplum

semper el paratura animum habeanl vel

manendi, vel aliò enndi; sic lamen ul

in acceptalione ac dimissione seu re-

niinciatione eiusmodi benefìcioriiin ordo

debilus el' uniuscuiusqiie dioeccsis con-

siietudo semper observetur.

XXXIII. Secundtim subordinalionem su-

perioritalis et inferiorilatis iiniisquisque

conversalione sua vel officio ab alio di-

rigi patiaLur : si quis tamen forte iria-

tionabili et indiscreto imperio gravelur,

ad superiorem recurrat, qui prò sua dis-

cretione in Domino remedium afl'erel.

XXXIV. Superioribus suas necessitatcs

candide aperianl, et, amolis suspicioni-

bus, eorum dieta el facla ila acripiant

ul semper in meliorem partem inleipre-

tentur, etsi propriae voluntati et iudicio

contraria esse videantur ; maxime vero

caveant murmura et factiones contra su-

periorum dispositiones excitare , haec

enim muluam charitatem scindunt, bo-

num regimen disturbant, el instar pe-

stis corpus viresque communitatis infi-

ciunt, ac divino spiritui advcrsanlur.

De cura animarum.

xx.\v. Cum prò nostrae vocationis scopo

habeamus iuxta normam sacrorum ca-

nonum (quo ad eius fieri poterit) et

vitae ecclesiasticae honestalem puri-

tatemque vivere, et simul per functiones

parochiales Dei honorem el salutcm ani-

marum sincere atque vigilanler cum

propriae perfectionis studio per Dei gra-

tiam promovere; idcircosacerdotes huius

vitae singiilari industria dictam anima-

rum curarn exercebunt, et quidem eà

ferventi cbaritate ac solliciludine , ul

neque in verbo ncque in opere aut

exemplo bono aliquid desideretur, quod

ad oviculas sibi concreditas, etiam cum

extremo vitae periculo, rile pascendas

contiucere possit.

1 Coniiinct. et nos addimus (n. t.).
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xxxvi. Sacramentorum iluquc admini- Hmc fnviior
flrileanercfanl

stralionem sacrarumque caenmoniarum runction« fc-

luncliones cum decenti gravitale et ve-

neialione peragunt. RiUim etiam ubique

illos observeul, quos Romana Ecclesia

et locorum Ordinarii praescripserint.

xxxvii. kd fiequentcm usum sacra- sacramenu

mentorum poenitentiae et eucharistiae!ir?rt cureùi'.'

populum fervide adborlentur, necessi-

tatem, vim et elTectus eorum explicando;

maxime vero invigilent ut aegroti Sacro

Viatico et Exlremà Unclione mature pro-

visi ex hac vilà decedanl.

XXXVIII. In praedicando evangelio Cliri- Acomod^ r».

sli, soluis Uei gloriam el animarum sa- iium ejpouaui,

lutem speclantes, ab omni inveclivarum

genere et acrimonia verborum in par-

liculares personas abstineant, neque bo-

minibus, sed Deo piacere studeant: unde

et ostenlalionem et auditorum caplui

minus accommodatos conceplus fugiant,

ea semper in medium pioferentes, quae

prò diversilate audilorii sui populum

in veritate Christiana erudire, aut in mo-

ribus corrigere, vel in cbaritate, alia-

rumque virlutum studio magis accen-

dere apta sint, de quibns plura infra.

XXXIX. In sensu scmplicitalis el veri- s.ripmn?

talis cliristianae abundantes, Ecclesiac lur. niui> imcr

Iraditiones et sanctorum Patrum doctri-iiieni.-E>:Li,-,-.

. pa'rutii el Iheo

nas, praecipue vero Sanctae Scripturae i. gurum.

libros summe aestiment, venerentur et

sibi familiares reddant
;

quos non ex

propria sapienticà interpretando ad sub-

tiles conceplus trahere, sed siinpliciter

ita proponere studeant, prout est utile

ad docendum, ad arguendum, ad cor-

ripiendum et ad erudiendum in iustitià,

el prout Sancta Ecclesia, sancii Palres

el iheologorum orthodoxorum consen-

sus sancle haclenus inleliexit, el etiam

num inteiligil.

XL. Doctrina catechelica, ad rudiores

et parvulos in arliculis fidei orthodoxae

et moribus chrisliano bomine dignis rile

Sìnguli^ (io

Mtis calchi
im faCUUl.
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instiliiendos, singnlis doniinicis in ec-

clesiis parochialibus iinifomiiler ex prae-

scripto iiislilualiir, ut sic ex naluralibus

ignorantiae tenebris ad lumen veritatis

fidei ci in viam sanclae conversalionis

tradiicanUir.

insii'nani uhi- xLi. Ad hoc plurimum iuvabit si scho-

nl^mas'.''*
"^

las vernaciilas (qnae magnnm, praeler

alia commoda non panca, doctrinae ca-

techeticae cum fniclu proseqiiendae prae-

sidium conferunl) ruri non minus qnam

in civilatibus omni studio et sollicilii-

dine instiUiendas curenl, frcqucnlius vi-

sitent, et ea, quae in catechesi dieta vel

dicenda sunl , ludimagistrum parvulos

suos decere iubeant.

Exqiiiimssibi xLii. Ex vcrnaculis bisce scholis aliqui

Tiiì.)s li viura bonae indolis parvuli ad aedes paro-
,dprical-rii io- , . ,

'^
. , -i i

luimauios. chiales assumantur; qui sacerdclibus ad

altare inserviant, mensae ministrcni, ad

eamque Scripturam Sacram legant, ca-

nere et Ialine loqui paulatim addiscant,

in mysleriis quoque cbrislianae fìdci, li-

more Domini, ingenuis moribus, bonis

lilteris et aliis huius vitae clericalis prin-

cipiis instruantur, sicque ad omnem pie-

tatem et moruni honeslalem ab ineunte

aetale soUicite educeniur.

l'arochianos xLiii. Auimarum fructum plurimum
sinc,-ra rhan-

. . . ....
i.i.prosciiua»-prornoveri sciant si parociiiani sincera

charitate foveanlur. Ilinc aegrotos fre-

quentius invisant, eisque, cum opus erit,

ad ullimam Inctam ex debito salularibus

monitis assistant et confortent; paupe-

riim vero pupillorum , viduarum , alia-

rumque miserabilium et affliclarum per-

sonarum singularem quauidam curam

habeant, earumdem necessilales et mi-

serias, quantum fieri poterli, Consilio,

opera, solatio sublevando.

Niti.i iiinorfDi, xLiv. lu pai'ochiis suis nihii novi in-

d»diueni. cipiaut, niliil mulcnl ; veium consuelu-

dinibus laudabililer hactenus observalis

insistanl: maxime vero caveant, ne in

v'iam conlroversiam
,
praeserlim cum

nOMAM'M An. C. 1080

magisiralibus, se intromillnnt, nisi requi-

sito prius superioruni Consilio et impe-

tralo consensu.

XLv. liane clericorum saecukrium vi- noc instim-

tamdiliganl, defendant, propagent, et ine™ ,|Sr-.b"n

vocalione sua, lamquani generosi mililes "'i°„'r n-'i'àùs

in stallone, quibuscumque adversis non

obslaiitibus, cnnstanler perseverenl, ac

prò firmiore harum conslilulionum ob-

scrvalione et custodia quandoque col-

loquia instiluant, quibus id efficiant, ne

les suae , sive spirituales, sive tempo-

rales, aliquid capianl detrimenti; el casu

quo disciplinam dissolvi vel oecono-

miam periclitari deprehenderint, pro-

vido maluroque Consilio occurrant; quod

ipsum assequentur facilius, si quivis in

examine privato, iuxta statura et con-

dilionem stiam, super his constitutioni-

bus, crjm proposito emendationis, dili-

genlcr se examinaverit.

XLVi. Denique hae constitutiones sub Qna« lamm

peccato, per se loquendo, non obligant, sub puccno.

etsi quis ad hanc vilam clericalem ser-

vandain per iuramcnlum se adstringal;

solus autom ille periurus censebilur, qui

proprio molu se ab liuius clericalis vilae

et disciplinae slalu separaverit.

Consliliiliones iuveniiilis ad vilam sa-

cerdoUdcm clericorum saecularium in

coìtuìiuiic viventium educaridae.

PROOEMILM.

Finis kiiius vilae clericalis est et eie- scopus huius

. . . insliluiiclenca-

ricos saeculares in commnne viventes in us.

honeslate el disciplina clericali conser-

vare et ingenuos adolescentes ad eam-

dem educare. Unde qui hìc alunlur fir-

miter sibi proponere debent, quod, sa-

cerdoles facli, sub disciplina huius vitae

ad incremenlum Ecclesiae Catholicae mi-

litare, el, iuxla propriam, etiam aliorum

salutem ex professo procurare velini.

Quare, qui ad huius disciplinae inslitu-

tionem accedunt, sibi persuadeant, se
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vere in filios et in membra huiiis cor-

pon's suscipi. Igilur, seposilo erga do-

mum palernam et consanguineos inor-

dinato alFectii, eo magis Deum crealorem

suum el spnituales suos parentes diligere

debent, quo maiora beneficia et pretio-

siorem vilam omnino gratis ab ipsis ac-

cipiunt. Proinde hanc clericorum sae-

culariiim vitam ut veram , ut carissi-

mam malreni habeant, illius disciplinae

ex animo se submiLtant, tradendo per-

sonas suas instiluendas et erudiendas

secundum volunlatem suorum superio-

rum, maxime vero ad perlectionem de-

l)ilam et graduai qiiemdam exeellenlem

communitalis bonorum, dilectionis fra-

lernae, castitalis et obedienliae ab ado-

lescen'Jà conenlur, in quibiis velnti co-

lumnis tota slructura liuius vilac cleri-

calis subsislit.

Porro consliluliones hnius iuventutis

ad vitam clericorum saecularium rite

cducandae in tria potissimum puncla di-

videre visum est: primum erit de pie-

laie Christiana; allerum de morum ho-

nestate; terlium de studiis litterarum.

De pietale chrisliunà.

dorici artdi- I. Articulos fidei catholicae eorum-
8CJI11 lidei ani-

/. 1 ......
sacra- que lundamenta animis suis lirmiter nn-
II vii- ^

. .

caer.;- primere , item lam sacramentoium vir-
mt-niorani vii-

rtv'ii arum
suiiicaliunem. lutcs, quam eliam significaliones sacra-

rum caerimoniarum , earumque con-

gruitates probe addiscere studeant, ex

quorum deinde scientià intelligant solam

Ecclesiarn Calholicam caeleslis sapientiae

el divinae verilalis, insujier el morum lau-

dalissimorum in lerris magislrani exi-

stere, extra quam salvali impossibile sii.

Li Tincere H. Nosse proptcrca debenl muadum,
pns<.„t lenla-

. ,.
, , .

ii..n« vacare caHiem el diauolum esse Ires animae
dcb.-nl leni ni . . .

jinirum aucio. nostrae capilales hostes, qui, viam ad

Caeliim tamquain laliunculi obsidenles,

suis hoslililatibiis efficrunl ut tota vita

hominis sitmililia super terram, ad quam

virililer oporlel accingi. In hunc fìnem

Bull, non.. — Voi. XIX. 3i

sibi omnis generis practica principia ac

media faciliora ex leclione et medila-

tione sacra comparabunl; quibus concu-

piscentiae molus aliaeqiie tentaliones

eludi et muscarum instar possint ac de-

beant repelli. Huic rei maxime deser-

vient libri piorum auclorum, quos pater

spiritualis singulorum captui atque pro-

fectui idoneos iudicaverint.

III. Frequenter sibimet ipsi inculcent Còmpsrtnt

humani generis vilitatem, vanitatem, fra- sui rp'us.'anw'-

„•1-, . » •! -1 . 1 1- rani el tiuiorcm
gilitatem et niniium, ut huiusmodi co-uei.

gnilione et quotidiana experientià agni-

tionem sui ipsius paulalim consequan- •

tur. Item tam beneficia creatiouis, re-

demptionis el sanclilicationis, quain pue-

nas eorum qui iisdem abutuntur, sicut

quatuor hominis novissmia perpetuo ob

oculos ponant, ut sic vel ad amorem
Dei, gratique animi alleclum, vel ad iu-

stum limorem Domini serio inipellantur;

super quae, tamquam firma christianae

vilae fundamenla , omnium solid.iruin

virlutum aedificium exlruere oporlel.

IV. Virlulum iheolooicarum, fidei, snei, Se excrceam... ,- ,- ,

.*^ in Ihroloa.ccs,

charitalis, el cardinaluim, prudenliae, <:>'i''iii,iiii)iis, a-

... . . . liisquD ^nlul^
temporanliae , lortiludinis el iustitiac,ijua.

genuinam naluram praclice addiscajit.

.\d haec in vera bumililale, patienlià,

abnegalione sui ipsius iugiter se exer-

ceant , omnesque suas acliones in vera

discretione instiluere serio conenlur;

maxime vero, quodnam in qua\'is vii-

tute medium, el quaenam villosa extrema

sint, sedulo indagent; alias enim iuvc-

nilis impetus, ob suam iumioderatain

vehementiam, experientià teste , facile

et plerumque ad extrema defleclit. Hìc*

mullum proderit, si quilibel aliijuid lem-

polis cerio cuidam villo vel parliculari

defeclui exliipando el virluli opposilae

exercendae iuxla maiorem suam indi-

genliara el ulililalem, de Consilio palris

1 Forsaii legeiidum Hinc (n. T.),
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spiritunlis, voi quotics sibi alias visum

fiierit, impcndat.

OiKui ipsis V. Veratri indilTercntiam erga omnes

uuiulù cupìanl. res huiiis mundi habeant, solimi illiul

optimum exislimanles qiiod a Dei et !

siiperioriim voliinlale dimanat. Proinde
i

promptam obediendi volunlatem, qiiae '

omnibus hanc vitam sectanlibus maxime

necessaria est, a iuventule sibi compa-
j

rabunt.

cusiodiani in- VI. Tam primam innocenliam, quam
lej;iil aleni nifìn-

ii, eicorpoiis. caslilatem mentis et corporis , ut pu-

piilam oculi, illibalam conservare sala-

• gant. Proinde principiis obslenf, et omnes

malas suggcstiones sine cunclatione ex
'

animo eiiciant.
I

R.-rraeneni VII. Ad sensuum suorum tam inter-
sen^u^. ,.

I

norum quam externorum custodiam prò

viribus aliendant, maxime vero ab au-

ditione rerum turpium, tamquam a facie

colubri, fugiant, et si fugere nonpossint,

reprehendant, vel saltem serio apud se

dctestentur.

n^nim a no- vili. Oculos suos ab omni curioso in-
ni» iivuruat. . p . . .

.

luilu sexus lemmei, aliarumque vani-

talum, quae hominem fascinando inqui-

nare vel dislrahere solent, sollicite aver-

lant. Ilinc fraenum timoris Domini sibi

iniicienles, foris et in tempio oculos ab

omni inordinalà evagatione prò viribus

cohibere nilanlur. Quod facilius conse-

quentur, si praesentiam Dei et futuro-

rum bonorum stabililalem, respectu quo-

rum baec caduca vilescunt , animo iu-

giler revolvanl.

IX. Turpiloquia sicut et blaspbemiae

procul arceanlur, et si quis in bis depi'e-

bensus, lertiàque vice correptus, emen-

dalionem clleclive non demonstravcrit,

tamquam pestis e consorlio innocen-

tiun eiicialur.

D.icsieniur x. Ne rerum singularium usu ad ava-
irlliaiu.

.
."

ntiae sordes inclmentur, nemini licet

pecunias proprias aut res alias clan-

destine possiderc; et, si quis a paren-

Ori motiun
inipwQaut.
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libus
, consanguinei?, tuloribus et qui-

buscumque aliis simile quid acceperit
,

non sibi seorsum reservet, sed in com-

muni custodia superiori asservandnm

Iradat. Ilinc, etsi plutei ad asservalio-

nem quarumdam recularum studiosae iu-

ventuti neccssariarum singulis permit-

tantur, superior tamen ad eos clavem

magistram babebil.

XI. Singulis diebus, statini post preces spiniuAii le-

matiitinas, mediani horam leclioni spiri- laiiom vacéì'i.'

tuali voi medilalioni diligenler impen-

dant , et quae ex attenta lectione vel

meditatione notatu digna deprehende-

rint, cum brevi reflectione, primo me-

moriae bene mandent, lum etiam in libro

suo spirituali ad hoc deputato dare et

brcviter nolent, ne thcsauro spiiitnalis

scienliae defraudeutur.

XII. Quotidie, lempore et loco sibi as- Mi-sae sairin.

signato, tremendo missae sacrificio de- nuemu rì.mmii-

, , , la praebteuL.

vote intersmt, et sub eodem non solum

corpus et animam, verum etiam omnes

cogitaliones, verba et opera sua Patri

caelesti per lesum Christum in servitium

ofCerant; et qui ofTicium parvum bealae

Mariae Virginis necdiim orant, offìcium

Immaculatae Conceplionis a sanctà Sede

.Apostolica approbalum , una cum hymno

sancii Casimiri paiiter approbato vel ap-

probando, praecipue prò conservandà

castilute, persolvanl; cum vero celebrans

ad communionein pervenerit, suam quo-

que spirilualein communionem (prout

didicerunl) instituanl.

xiii. Qui vero in maioribus classibus Malore» rod-

.
Ifnl ollkiuul